
 

 

Kvestor 

Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1

telefon: (+420) 224 491 317 

e-mail: kvestor@ruk.cuni.cz] 

www.cuni.cz 

 

Č . j. UKRUK/88210/2025-16 

Praha 17.03.2025 

Poskytnutí informací 

Va ž ený  pane 

dne 19. února 2025 jste Univeržitě Karlově doručil prostřednictvím e-mailu žádost 

o poskýtnutí informace dle § 4a žákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve žnění poždějších předpisů (dále jen „InfZ“), evidovanou pod 

č. j. UKRUK/88210/2025-1 (dále jen „žádost“). Následně došlo dne 6. břežna 2025 přípisem 

č. j. UKRUK/85680/2025-2 k prodloužení lhůtý pro poskýtnutí informace na žákladě 

ustanovení § 14 odst. 6 písm. b) InfZ, a to do 17. břežna 2025. 

Konkrétně jste žádal o poskýtnutí následujících informací: 

„A) Zda obsahují mzdy poskytnuté v odpovědi č. 18 Poskytnutých informací – rok 2024 

zveřejněné na Úřední desce UK zde: https://cuni.cz/UK-13316-version1-

poskytnuti_priloha.pdf, resp. v odpovědi č. 1 Poskytnutých informací – rok 2025 zveřejněné na 

Úřední desce UK zde: https://cuni.cz/UK-14340-version1-odpoved_01.pdf pouze složku mzdy, 

která je jednotlivým členům Kolegia rektorky (tedy rektorce, kvestorovi, prorektorům a členům 

KR) vyplácena z rozpočtu Rektorátu UK.    

B) Pokud ano, jaká byla výše mzdy a výše odměn jednotlivým členům KR (včetně těch, kteří svou 

činnost ukončili) vyplacená v období 1-12/2024 v rámci celé Univerzity Karlovy s rozlišením na 

rozpočty, ze kterých toto bylo vyplaceno (rektorát/fakulta/další součást atd.), tj. struktura 

jméno, příjmení, měsíc, výše mzdy/zdroj, výše odměny/zdroj.    

C) Jaká byla výše odměn přiznaných rektorce UK ministrem školství, mládeže a tělovýchovy a 

vyplacena v roce 2024 po jednotlivých měsících. Zda a jaké odměny v roce 2024 dostala 

rektorka nad rámec odměn přiznaných ministrem školství, mládeže a tělovýchovy. Pokud ano, 

žádám o informaci o jejich výši ve struktuře po jednotlivých měsících a dále o informaci, 

z jakého zdroje byly tyto odměny hrazeny, jaké bylo jejich zdůvodnění a kdo odměnu navrhl a 

schválil (podepsal).    

Vážený pan 

 

e-mail: 

https://cuni.cz/UK-13316-version1-poskytnuti_priloha.pdf
https://cuni.cz/UK-13316-version1-poskytnuti_priloha.pdf
https://cuni.cz/UK-14340-version1-odpoved_01.pdf


Univerzita Karlova  UKRUK/88210/2025-16 

 2 / 4  

D) Zdůvodnění odměn vyplacených jednotlivým členům KR a výkonné ředitelce Rektorátu UK 

za rok 2024 z rozpočtu Rektorátu UK, které bylo podkladem pro vyplacení odměny.    

E) Jaká je celková výše všech zdanitelných příjmů za roky 2023 a 2024 (jednotlivé) 

u jednotlivých členů Kolegia rektorky UK (včetně těch, kteří svou činnost ukončili) a výkonné 

ředitelky Rektorátu UK vyplacených v rámci celé Univerzity Karlovy (IČ: 00216208), a to na 

základě zaměstnavatelem každoročně zpracovávaných podkladů pro daňové přiznání 

(,,Potvrzení o zdanitelných příjmech ze závislé činnosti, sražených zálohách na daň a daňovém 

zvýhodnění, Potvrzení o zdanitelných příjmech ze závislé činnosti plynoucích na základě dohod 

o  provedení práce...).    

F) Jaká je výše aktuálně platné (ke dni podání žádosti) smluvní mzdy (Kč měsíčně) sjednané 

mezi jednotlivými členy Kolegia rektorky a Rektorátem UK s uvedením informace, od jakého 

data.    

G) Jaká je výše aktuálně platné (ke dni podání žádosti) smluvní mzdy (Kč měsíčně) sjednané 

mezi výkonnou ředitelkou Rektorátu UK a Rektorátem UK s uvedením informace, od jakého 

data.    

O poskytnutí se žádá s ohledem na skutečnost, že jelikož se v případě Univerzity Karlovy jedná 

o instituci financovanou z veřejných prostředků, je dán veřejný zájem na kontrole jejich 

čerpání.    

V žádosti je požadováno, aby odpověď povinného subjektu obsahovala buď jména konkrétních 

dotčených osob ve vrcholných manažerských pozicích na Univerzitě Karlově (jednotliví členové 

KR a výkonná ředitelka Rektorátu), nebo názvy pozic jednotlivých členů KR a výkonné ředitelky 

Rektorátu, ke kterým se informace o mzdách a odměnách vztahují. Na spojení konkrétní mzdy, 

odměny a upřesnění úkolu, jehož splnění vedlo k přiznání odměny, s konkrétní osobou, resp. 

názvem její pozice je dán veřejný zájem, spočívající v umožnění kontroly efektivního, účelného 

a hospodárného nakládání s veřejnými prostředky v rámci celé Univerzity Karlovy. Veřejný 

zájem stoupá o to více, jak je celá věc kolem financování manažerských pozic na Univerzitě 

Karlově ve velkém rozsahu zmiňována v tisku, médiích a poté, co studenti Univerzity Karlovy 

poslali rektorce a vedení Univerzity Karlovy otevřený    

dopis týkající se financování vrcholných manažerů Univerzity Karlovy a obecného zdůvodnění 

jejich odměňování, který mělo podepsat ke dni žádosti kolem 2500 osob z řad studentů, 

zaměstnanců a dalších osob. Povinný subjekt tím, že informací poskytne, projeví transparentní 

a otevřený přístup.    

Výše uvedené lze podpořit rozhodnutím Nejvyššího správního soudu 1 As 239/2024 ze dne 7. 11. 

2024, podle kterého je při poskytování adresných informací třeba zohlednit postavení dotčené 

osoby v hierarchii povinného subjektu... Přitom platí, že čím větší kompetence osoba má, tím 

přirozenější je bez nějakého konkrétnějšího zdůvodnění veřejný zájem na její kontrole (viz 

rozsudky NSS ze dne 27. 5. 2020, č. j. 2 As 88/2019-29, č. 4044/2020 Sb. NSS, bod 28, či ze dne 

1. 3. 2022, č. j. 4 As 337/2021-33, bod 22)". Vzhledem k tomu, že se jedná o obsazené vrcholové 

manažerské pozice v rámci celé Univerzity Karlovy, je tato úvaha naplněna a informace by měly 

být poskytnuty adresně.    

Žadatel hodlá poskytnuté informace předložit k veřejné diskusi a srovnání financování ve 

vysokoškolském prostředí na půdě samosprávných orgánů a v rámci tisku.“ 

Vaši žádost jsem prozkoumal a ohledně částí Vámi ožnačených jako B) a E) jsem vydal 

rožhodnutí č. j. UKRUK/88210/2025-15 ze dne 17. břežna 2025, kterým jsem odmítl 

poskýtnutí požadovaných informací v rozsahu jméno a příjmení jednotlivých členů kolegia 

rektorky. Ve zbytku jsem pak přistoupil k poskýtnutí informací. 



Univerzita Karlova  UKRUK/88210/2025-16 

 3 / 4  

K bodu A) Vaší žádosti Vám sděluji, že údaje o mždách a odměnách rektorký, kvestora 

a členů KR uvedené v odpovědi č. 18 ž roku 2024 a v odpovědi č. 1 z roku 2025 obsahují 

použe mždý a odměný financované Rektorátem Univerzity Karlovy. Jde o součet mežd a 

odměn výplacených uvedeným funkcionářům Rektorátem napřímo a formou tžv. refundací 

fakultám, kdý Rektorát přispěje na část mždý nebo odměný výplacené žaměstnanci fakultou. 

Poskýtnuté informace požadované pod bodem B) Vaší žádosti, s výjimkou informací 

o jménech a příjmeních jednotlivých členů kolegia rektorký, naleznete v příloze č. 1 s tím, že 

poskýtnuté informace o výši mždý a odměn jednotlivých osob žahrnují veškeré příjmý těchto 

osob, které jim plýnou ž Univeržitý Karlový. Může tak jít například o situace, kdý člen kolegia 

rektora je žároveň akademickým pracovníkem a současně řešitelem vědeckého grantu, 

pročež jeho příjmý mohou být výžnamně odlišné od příjmů jiných členů tohoto poradního 

orgánu. 

K bodu Č) Vaší žádosti Vám sděluji, že ministr školství, mládeže a tělovýchový přižnal 

rektorce Univerzity Karlovy v roce 2024 odměnu dvakrát, a to ve mždě ža květen ve výši 205 

000 Kč a ve mždě ža listopad ve výši 226 000 Kč. Nad rámec těchto odměn býlý rektorce 

výplacený v roce 2024 ještě odměný ve mždě ža únor ve výši 150 000 Kč, ve mždě ža květen 

ve výši 195 000 Kč a ve mždě ža listopad ve výši 350 000 Kč. Týto odměný býlý hražený ž 

úrokových výnosů na běžných a spořících bankovních účtech Rektorátu Univerzity Karlovy. 

Odměný navrhl statutární žástupce rektorký a schválil kvestor. Odměny z prostředků 

Univeržitý Karlový býlý přiznány za vedení Ústředního krizového štábu (ÚKŠ), koordinaci a 

plnění úkolů v rámci ÚKŠ, a to např. ža spolupráci s vedením FF při zajišťování opatření 

vedoucích k obnově akademického života a aktivní komunikaci s pozůstalými a zasaženými, 

ža přípravu a realižaci mezinárodního hodnocení EUA-IEP a přípravu na hodnocení HR 

Award, za koordinaci s vedeními ost. VŠ v ČR v oblasti nastavení mikrocertifikátů v národním 

prostředí, včetně elektronizace této agendy, přípravu strategie evropské univerzitní Aliance 

4EU+, koordinaci se všemi vedeními fakult v oblasti plánu krizové připravenosti, přípravu 

implementace novely zákona o vysokých školách a aktivní komunikaci s národními 

stakeholdery pro oblast financování veřejných vysokých škol. 

K bodu D) Vaší žádosti Vám sděluji, že odměný v roce 2024 býlý členům kolegia 

rektorky a výkonné ředitelce Rektorátu Univeržitý Karlový výplacený ža úspěšné plnění 

mimořádných a žvlášť výžnamných řídících a dalších aktivit v oblastech vědý, výžkumu a 

vždělávání a ža další odborné činnosti, které výžnamně přispělý k rožvoji a kvalitě 

akademických a vědeckých aktivit. Odměný výplacené v únoru 2024 býlý přižnáný za 

nadstandardní nasažení a činnosti v souvislosti s řešením mimořádné situace na Univeržitě 

Karlově. 

Poskýtnuté informace požadované pod bodem E) Vaší žádosti, s výjimkou informací 

o jménech a příjmeních jednotlivých členů kolegia rektorký, naležnete v příloze č. 2. 

K bodu F) Vaší žádosti Vám sděluji požadované informace v následující tabulce: 

funkce aktuální výše smluvní mzdy platnost smluvní mzdy od 

rektorka 175000 01.02.2022 

kvestor 175000 01.12.2024 

člen kolegia 1 120000 01.10.2023 

člen kolegia 2 85700 01.02.2022 

člen kolegia 3 135000 01.02.2022 



Univerzita Karlova  UKRUK/88210/2025-16 

 4 / 4  

Ostatní členové Kolegia rektorky nemají sjednánu smluvní mzdu, nýbrž mzdu 
složenou z dílčích složek dle Vnitřního mzdového předpisu Univerzity Karlovy. 

 

K bodu G) Vaší žádosti Vám sděluji, že meži výkonnou ředitelkou Rektorátu 

Univerzity Karlovy a Univeržitou Karlovou není sjednána smluvní mžda. 

 

S poždravem 

 

 

Mgr. Martin Man a sek 

kvestor 

 




